
 
 

Stránka 1 z 3 

 

 
 
 
 
 

 
 
Spisová značka: MUHO 11443/2024 OPM  
Číslo jednací: MUHOCJ 25603/2025 OPM  
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:  drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:   24.04.2025  
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění na základě § 63 
odst. 3 písm. a) ZZVZ. 
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Název:       Vodní prvek Mírové náměstí 
Druh veřejné zakázky:     Dodávky 
Druh zadávacího řízení:     Jednací řízení bez uveřejnění  
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:       Město Hodonín  
Zastoupené:      Libor Střecha, starosta města Hodonína 
Adresa:      Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35   
IČO:      00284891  
DIČ:      CZ699001303  
Kontaktní osoba ve věcech technických:   Ing. Dalibor Novák, vedoucí odboru rozvoje města  

Petra Šimíková, příprava investičních akcí  
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:   Mgr. Michaela Spazierová, právník města  
Kontaktní osoba ve věcech administrativních:  MgA. Petr Drábek, administrátor veřejných zakázek  

 
(dále „zadavatel“)  

 
Identifikační údaje účastníka jednacího řízení bez uveřejnění  
Název:       MgA. Jiří Plieštik 
Adresa:       Písečné č.p. 35, PSČ 593 01 (ČR) 
IČO:       86641662  
 
(dále „dodavatel“) 
 
 
Použité zkratky: 
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
VZ - Veřejná zakázka  



 
 

Stránka 2 z 3 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je vytvoření malého modelu fontány ve vhodném měřítku a modelu fontány 
v měřítku 1:1 včetně bronzového odlitku části fontány, jeho statického posouzení a jeho osazení na místo dle 
zpracované projektové dokumentace. 
 
Klasifikace předmětu plnění dle CPV kódu 
92311000-4   Umělecká díla  
92312000-1   Umělecké služby  
92312250-8   Služby poskytované individuálními umělci 
39370000-6   Vodní instalace 
 
2. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ  
 
Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 odst. 3 písm. a) ZZVZ, 
neboť může být zakázka plněna pouze určitým dodavatelem, a to dodavatelem MgA. Jiřím Plieštikem 
(IČO 86641662), který je fakticky jediným dodavatelem, jakožto jedinečným a nezastupitelným autorem 
(umělcem), který je schopen zajistit plnění veřejné zakázky (provedení uměleckého díla, výtvarné a umělecké 
vlastnosti a schopnosti autora návrhu díla) v požadované kvalitě, rozsahu a objemu. Umělecké dílo je integrální 
součástí architektonického návrhu, který vzešel ze soutěže o návrh „Obnova parku na Mírovém náměstí v 
Hodoníně“ z roku 2021. Na podobě výtvarného řešení se již v soutěžním návrhu podílel sochař Jiří Plieštik. Je 
tedy autorem výtvarného řešení a jeho role v týmu je nezastupitelná. Během zpracování projektové dokumentace 
své umělecké dílo dále rozvíjel a konkretizoval. Společně s projektanty navrhoval také technické provedení 
uměleckého díla v návaznosti na technologii kašny. Integrace technického řešení do uměleckého prvku je 
jedinečným know-how autora návrhu. Umělecký prvek je bezesporu autorským dílem, jedinečný rukopis autora je 
nezastupitelným prvkem návrhu a jedná se o jeho duševní vlastnictví. Realizace autorského návrhu jiným 
dodavatelem není možná. Z důvodů nemožnosti zajistit plnění předmětu veřejné zakázky jiným dodavatelem, 
jsou tak splněny zákonné podmínky pro zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění.  
 
Postup jednacího řízení bez uveřejnění byl schválen usnesením radou města Hodonína dne 17.09.2024.     
 
3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
MgA. Jiří Plieštik, Adresa:  Písečné č.p. 35, PSČ 593 01 (ČR), IČO: 86641662 
 
4. PRŮBĚH JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ  
 
Jednání s dodavatelem MgA. Jiří Plieštik (IČO 86641662, CZ) proběhlo ústní i písemnou formou, a bylo vedeno 
v českém jazyce. Vzhledem k tomu, že jednání bylo vedeno s jediným účastníkem, nebyla nabídka hodnocena 
podle hodnotících kritérií. První jednání se uskutečnilo dne 07.11.2024 od 10 hodin v sídle zadavatele. Druhé 
jednání se uskutečnilo dne 28.01.2025 od 10 hodin v sídle zadavatele. Jednací řízení bez uveřejnění 
po vzájemné domluvě obou stran bylo ukončeno dne 04.02.2025 v 09:00:00 hodin.  
 
5. VÝBĚR DODAVATELE 
 
V souladu se ZZVZ a návrhem komise, zadavatel jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Vodní prvek Mírové 
náměstí“ rozhodl o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s dodavatelem MgA. Jiří Plieštik, se sídlem Písečné 
č.p. 35, PSČ 593 01 (ČR), IČO 86641662. 
 
6. SMLOUVA UZAVŘENA S DODAVATELEM  
 

MgA. Jiří Plieštik,  
Adresa:  Písečné č.p. 35, PSČ 593 01 (ČR) 
IČO:  86641662  
 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

7. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
 
7 100 000,00 Kč bez DPH  
8 591 000,00 Kč včetně DPH  
 
8. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, 

BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN  
 
Střet zájmů nebyl zjištěn.  
 
9. OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení je uveřejněno a je ke stažení na profilu zadavatele.   
Adresy domén: https://profily.proebiz.com/profile/00284891  
 
 
 
 
 
V Hodoníně, dne: 24.04.2025  
 
MgA. Petr Drábek 
administrátor veřejných zakázek 
Odbor právní a majetku  

https://profily.proebiz.com/profile/00284891

		2025-04-24T13:47:56+0000




